

COMPOSIÇÕES DE ORÇAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ESF 01						
Proprietário: Prefeitura Municipal de Independência						
CNPJ: 87.612.826/0001-90						
Endereço da Obra: Rua Josino Farias, nº 1442. Centro. Independência/RS						
Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor
COMPOSIÇÃO 01		REMOÇÃO DE GUARDA-CORPO E CORRIMÃO	M	1,00		10,12
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	32,04	3,20
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	23,08	6,92
COMPOSIÇÃO 02		REMOÇÃO DE PILARES E COBERTURA METÁLICA	M²	1,00		12,89
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	32,04	4,81
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	23,08	8,08
COMPOSIÇÃO 03		PORTA PAPEL TOALHA	UN	1,00		58,26
SINAPI-I	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,00	46,74	46,74
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32	29,16	9,22
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	23,08	2,30
COMPOSIÇÃO 04		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATE-MACA EM MADEIRA 2,5X25CM, PINTADO COM VERNIZ POLIURETANO 3 DEMÃOS	M	1,00		86,59
SINAPI-I	3990	TABUA APARELHADA *2,5 X 25* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	13,66	13,66
SINAPI-I	4358	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM	UN	4,00	2,08	8,32
SINAPI	102225	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	0,30	29,93	8,98
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	27,93	27,93
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,20	23,08	27,70
COMPOSIÇÃO 05		DEMARCAÇÃO DE PISO PARA VAGAS DE ACESSIBILIDADE COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI	M	1,00		14,16
SINAPI-I	5330	DILUENTE EPOXI	L	0,01	55,43	0,61
SINAPI-I	7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,05	85,91	4,55
SINAPI-I	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,02	10,19	0,20
SINAPI-I	44072	PRIMER EPOXI / EPOXIDICO	L	0,03	129,35	3,73
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13	29,41	3,82
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	23,08	1,25

COMPOSIÇÃO 06		PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	1,00		887,38
SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEM PLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1,00	191,32	191,32
SINAPI-I	5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M²	1,89	320,00	604,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,87	23,08	43,09
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	25,09	48,17
COMPOSIÇÃO 07		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2	M²	1,00		100,65
SINAPI-I	1292	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M²	1,13	50,21	56,87
SINAPI-I	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	9,13	1,49	13,60
SINAPI-I	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,14	4,69	0,66
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,88	27,77	24,51
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	23,08	5,01
COMPOSIÇÃO 08		PISO EM LAJOTA DE CONCRETO 50X50CM, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO JÁ PRONTO	M²	1,00		114,29
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,52	23,08	35,17
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	27,93	30,72
SINAPI-I	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	9,13	1,49	13,60
COTAÇÃO		LAJOTA DE CONCRETO 50X50CM	M²	1,20	29,00	34,80
COMPOSIÇÃO 09		PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, FIXADO COM ADESIVO ACRÍLICO	M	1,00		98,06
SINAPI-I	4791	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,56	33,52	18,91
SINAPI-I	38181	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	M²	0,25	247,10	61,78
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	23,08	5,08
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,44	27,93	12,29
COMPOSIÇÃO 10		PLACA DE SINALIZACAO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO ACESSÍVEL	UN	1,00		259,65
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M²	0,24	924,00	221,76
SINAPI	102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M³	0,02	640,74	14,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,02	23,08	23,54
COMPOSIÇÃO 11		PLACA DE IDENTIDADE VISUAL EXTERNA COM 3X1,5M	UN	1,00		1856,82

SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	4,50	400,00	1800,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,02	23,08	23,54
SINAPI-I	4358	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM	UN	16,00	2,08	33,28
COMPOSIÇÃO 12		PLACA DE IDENTIDADE VISUAL INTERNA COM 1,50X0,75M	UN	1,00		415,18
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	0,94	400,00	375,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,02	23,08	23,54
SINAPI-I	4358	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM	UN	8,00	2,08	16,64
COMPOSIÇÃO 13		TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO UTILIZANDO AS TELHAS REMOVIDAS, INCLUSO IÇAMENTO	M²	1,00		32,86
SINAPI-I	1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	CJ	1,27	0,28	0,36
SINAPI-I	4302	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UM	1,27	4,25	5,40
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,02	23,08	23,54
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	27,27	3,14
SINAPI	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,01	35,89	0,18
SINAPI	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,01	34,94	0,24
COMPOSIÇÃO 14		LIXAMENTO E LIMPEZA DE PAREDE/TETO	M²	1,00		17,37
SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,50	1,42	0,71
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	29,41	7,66
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,39	23,08	9,00
COMPOSIÇÃO 15		RECUPERAÇÃO DE TRINCAS E RACHADURAS POR METRO QUADRADO DE PAREDE	M²	1,00		25,15
SINAPI-I	38367	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	0,01	21,61	0,17
SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,06	1,42	0,09
SINAPI-I	43651	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	1,04	7,57	7,87
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	29,41	14,71
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	23,08	2,31

Independência, novembro de 2024.


 Luana Emanuelle Butzke
 Engenheira Civil
 CREA RS236340

Prefeitura Municipal de Independência - RS
 CNPJ: 87.612.826/0001-90